
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №12 имени Г.К. Дейнеги  

муниципального образования Абинский район  

 

ПРИКАЗ 

 

ст. Федоровская 

 

2 сентября 2024 года                           № 53 

 

 

О назначении куратора реализации целевой модели наставничества в 
2024-2025 учебном году  

              На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Абинский район от 31 мая 2024 года №561 «Об 

утверждении муниципальной дорожной карты по реализации целевой модели 

наставничества педагогических работников образовательных организаций 

муниципального образования Абинский район на 2024-2025 учебный год»    

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Назначить школьным  куратором  внедрения целевой модели 

наставничества Тычинскую Надежду Николаевну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе. 

         2.Продолжить внедрение    методологии (целевой модели) 

наставничества в 2024-2025 учебном году. 

3.Утвердить Показатели эффективности внедрения целевой 

модели наставничества в МБОУ СОШ№12 (приложение 1). 

4.Утвердить   положения  «О наставничестве» в МБОУ СОШ№12  

в соответствии с методическими рекомендациями по внедрению 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся  для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным (приложение 

2). 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тычинской 

Надежде Николаевне: 

5.1.организовать внедрение методологии  целевой модели 

наставничества; 

5.2.разработать   «дорожную карту» внедрения системы  

наставничества; 

5.3. ознакомить педагогический коллектив с «дорожной картой» 

реализации  системы  наставничества на   2024- 2025 год. 

6.Назначить заместителя директора по АХР Тричук Наталью Игоревну  

ответственной за материально-техническое обеспечение реализации 

мероприятий. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор:                                                                                           В.В.Пругло 


